

# Karlslunde skole - SFO Kastanien -

*Kastanien SFO, her udvikles og dannes børn*



# En samlet skole, med et fælles afsæt, for børnenes skyld

## *Kort beskrivelse af vores kerneopgaver*

Karlsunde Skole og Kastanien SFO er en folkeskole med fokus på kerneydelse og udvikling af samme.

- En fagligt fokuseret skole, hvor fællesskabet og nærværet går "hånd i hånd" med læringen, hvor aktiviteter og læsefærdigheder danner grundlaget for den faglige og personlige udvikling for alle børn.



- En afdelingsopdelt skole; hvor lærere og pædagoger understøtter den specialiserede indsats det kræver for, at indskolings elever lærer at læse og udskolings elever lærer at fastholde motivationen for udvikling af egne faglige, sociale og personlige styrker.

- En grøn skole som ønsker at børn, unge mennesker og forældre forpligter sig til at tage vare på nærmiljøet og hermed se værdien af, at konkrete handlinger kan gøre en forskel for fællesskabet og det lokale samfund.

- En skole som ønsker at inddrage forældre i et forpligtende samarbejde: Indgå i planlagte undervisningsaktiviteter som fx læsekortuger eller indgå som gode rollemodeller for klassers sociale udvikling og ikke mindst tage del i fritidslivet når den fagopdelte læring slutter og SFOéens aktiviteter fører børnene videre af læringens vej og "røde tråd" hen på eftermiddagen

· Alt i alt er Karlslunde Skole og SFO en lokal kulturinstitution, der i høj grad ønsker at præge den lokale udvikling: At alle børn/elever bliver så dygtige som de nu en gang kan blive – at de bevarer motivationen for hele tiden at lære nyt og for hele tiden at spørge ind til; om vi ikke i fremtiden kan gøre det bedre end vi gør i dag...

Kort sagt er vi en skole med en stor ambition; en ambition som bygger på et udpræget positivt menneskesyn: At alle bidrager til fællesskabets bedste og visionen er; at alle skal lykkes.

Vi arbejder målrettet på at skabe en skolekultur, hvor alle børn/elever oplever læring uanset hvilket udviklingsstrin de befinder sig på. Dette betyder, at skolens samarbejdskultur er en væsentlig faktor i at lykkes. Pædagoger og lærere finder nye metoder til, hvordan viden deles med hinanden - og alle skal have muligheden for at øve sig i netop at udvikle en indbyrdes god samarbejdskultur i tæt kontakt med børnene og forældrene.

Vi arbejder på at udvikle en styrket sammenhæng og samarbejde mellem dagtilbud/børnehave, skole, SFO og klub. Et samarbejde, hvor kendskabet og viden om det enkelte barn er i fokus og for at skabe et mere nuanceret billede af det omgivende lokalsamfund.

Vi arbejder med et fokus på børns formelle og uformelle læring, hvor den formelle læring oftest er det vi kan forbinde med den vigtige fagopdelte læring i undervisningen, ex. dansk, matematik o.lign. Den uformelle læring har også en vigtig og væsentlig indflydelse på børns dannelse, hvor omdrejningspunktet er at arbejde pædagogisk med de inkluderende fællesskaber gennem hele dagen, hvilket vil sige, at vi arbejder med det hele barn fra kl. 6.30 - 17.00.

Når dannelsen og uddannelsen er målet, for at alle børn skal lykkes, så er det også skolen og SFOéns fornemmeste opgave, at forholde sig til børns digitale dannelse, så brugen af ipad og it tænkes ind i et kreativt læringsrum og kan sikre, at den ikke bliver betragtet som en spillemaskine, men som et udviklende "penalhus"

## *Strukturen og info*

### **Adresse:**

Kastanien SFO, Karlslunde skole

Hovedgaden 6, 2690 Karlslunde

Kontor: 43 97 32 00 (åben mellem 8.00 - 16.00, dog ikke i ferieperioder)

SFO - Mobil: 51 68 34 74 (åben mellem 6.30-8.00 + 14.00-17.00)+ hele åbningstiden i ferier

(Fra april til august/uge 32 er telefonen/ 51 68 34 74 åben i hele åbningstiden)

mail: [kastanien@kastaniensfo.dk](mailto:kastanien@kastaniensfo.dk)

### **Åbningstider SFO:**

#### På skoledage:

6.30 - 8.00 - Morgen SFO

14.00 - 17.00(16.30 på fredage)

#### Ferieperioder:

*Sommerferie uge 27 - 32:*

*Alle dage 6.30 - 17.00(16.30 på fredage)*

*Efterår og vinterferier:*

*Alle dage 6.30 - 16.00*

### **SFOéns lukkedage:**

Påske incl. de 3 dage før skærtorsdag

Kr. Himmelfartsdag og fredag efter Kr. Himmelfartsdag

Grundlovsdag

Juleaftensdag(24.12)

1.januar

Mellem jul og nytår og de 3 dage før påske, vil der være mulighed for pasning på Holmeagerskolens SFO. Der formidles skriftlig tilmelding til disse dage i månederne før af Greve kommune

#### Fysiske rammer:

Vi holder til både i de gamle bygninger og i den nyere del af skolen. Vi bruger hele udearealet, hvor skolegården og den gamle have hver dag er vores legeplads. Vi har en del fælleslokaler med skolen, bl.a. benytter vi, sløjd, hjemkundskab og musiklokalerne til at udvikle børnenes kreative og musiske evner. Motion og bevægelse har ligeledes et vigtigt og ikke mindst, et sundt fokus, hvor vi benytter sportsarealerne, gymnastiksalen & hallen.

Traditioner, har vi en del af, men vi er også igang med at udvikle nye traditioner og tiltag, som skal være med til at rammesætte de forandringer og muligheder den nye folkeskole er i fuld gang med. Vi vil inddrage forældre, foreningsliv og lokalsamfundet og forholde os til børns digitale dannelse. Vi har en drøm om, at hele året skal bære præg af nysgerrighed, undren og lyst til at kaste sig ud i noget nyt og ukendt, som giver børnene fornyet motivation til at komme igen imorgen.

Vi tager fat på nye projekter, som bygger på "Naturvidenskab, vidunderlige vilde verden", "Mad og kultur, mellemåltidets styrke", "Børn medier og ipad", "Sport og fritid, lokale foreninger".

De traditioner, som vi allerede har er:

- Rollespil i uge 36
- MGP /jan.-marts
- Fødselsdagsfest i september for SFO børn.
- Lygteoptog første fredag i november.
- Julehygge hverdag i december, for børn & forældre.
- Forårsaften marts-april

## De praktiske ting

Goddag & farvel:

Selvom vi har vores digitale "Check in og ud system" vil vi godt have, at alle børn siger "Goddag" & "Farvel" til en voksen, af hensyn til det personlige møde og ikke mindst viden og sikkerheden om, hvem der kommer og går. Husk at registrere hvis jeres barn holder fri, ferie eller er syg på Tabulex. Beskeder til SFO'en kan gives på Tabulex, hvor vi hver dag læser og svarer på beskeder, som er givet før kl. 13.00 den pågældende dag.

Hvis i "akut" har brug for at komme i kontakt eller give en besked til os vedr. jeres barn, så kan i altid ringe på: 51 68 34 74 indenfor åbningstiden, men ellers opfordres I til at give beskeder på Tabulex, herunder legeaftaler, hvem der henter/må hente osv.

Stamoplysninger:

Stamoplysninger på jeres barn ligger automatisk i Tabulex systemet, men I skal selv sørge for at skrive ind, hvem der må hente, ex. Farmor, Morfar, Storebror(husk navn) Nabo(husk navn). Skifter i telefon nummer; mobil eller arbejde, så husk ligeledes at ændre det i systemet så vi kan få fat i jer, hvis det skulle være nødvendigt. I må også gerne tilføje, hvis jeres barn er allergisk eller andet, som er væsentligt for os at vide.

Skiftetøj & Indesko:

Det er en god ide med skiftetøj, da vi er ude i alt slags vejr. Indesko er en rigtig god ide! Garderober skal tømmes op til ferierne

***HUSK at skrive navn i tøj & sko!***

Forældremøder:

Dette afholdes hvert år i marts og 1 igen i juni for de nye børns forældre. SFO personalet deltager på forældremøder og ved skole/hjemsamtaler i klasserne. I er selvfølgelig altid velkomne til at høre fat i en af os, og aftale et møde, hvis I skulle have behov for dette.

Praktikanter:

Vi har praktikanter/pædagog studerende løbende, som er her 7 uger eller 6 måneder af gangen.

Vi har indimellem PAU elever(Pædagog assistent uddannelsen) i praktik, længden varierer afhængigt af hvor de er i uddannelsen. De er oftest under uddannelse i Greve kommune.